
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 

 
Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2101 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

IL DIRETTORE 
VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età evolutiva 

“G. Barresi” dell’Università degli Studi di Messina; 
VISTO il bando emanato con DR n. 2490 del 31/08/2023, con il quale sono stayi banditi, tra 

gli altri, n. 2 posti di Professore di prima fascia nel SSD MED/38 Pediatria generale e 
specialistica; 

VISTA la nota rettorale prot. n. 121307 del 28/09/2023 con la quale il Rettore chiede ai 
dipartimenti interessati, di procedere alla nomina, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del 
vigente Regolamento relativo alla chiamata dei professori di prima e seconda fascia, 
di procedere alla nomina di  un’apposita Commissione istruttoria, composta dal 
Direttore del Dipartimento o suo delegato e da due docenti di prima fascia, in caso di 
chiamata di un professore di prima fascia, e di prima o seconda fascia, in caso di 
chiamata di un professore di seconda fascia, dei quali almeno uno afferente, 
preferibilmente, al settore concorsuale o al macrosettore oggetto della procedura 

VISTO il verbale del Consiglio del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 
evolutiva “G. Barresi” del 9 ottobre 2023 che, al punto 17 ha deliberato di nominare 
la Commissione istruttoria per la valutazione, ex art. 24, comma 6, della Legge n. 
240/2010, delle due candidature pervenute; 

VISTA  la Legge n. 240/2010, e precisamente l’art. 24, comma 6; 
CONSIDERATO che è necessario procedere con urgenza alla nomina della Commissione valutatrice 

della suddetta procedura;  
CONSIDERATO che la Commissione con compiti istruttori prende visione della documentazione del 

candidato, verifica i requisiti di ammissibilità alla procedura, nonché l’esistenza di 
apposita dichiarazione resa sull’assenza di rapporti di parentela e affinità di cui all’art. 
18, c. 1, lett. b), legge 240/2010, riferendone al Consiglio di Dipartimento tramite 
apposito verbale nel quale, astenendosi da qualsiasi attività di valutazione e 
prescindendo dall'attività di ricerca e dalla produzione scientifica, già comprovata dal 
possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale, presenterà il profilo del candidato, 
sulla base del curriculum vitae allegato alla domanda; 

CONSIDERATO che il Consiglio del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età evolutiva 
“G. Barresi” del 9 ottobre 2023 ha deliberato la nomina della Commissione della 
procedura valutativa, ex art. 24, comma 6, della Legge n. 240/2010, per la chiamata a 
Professore di I fascia nel SSD MED/38 Pediatria generale e specialistica, dei due 
candidati alla procedura su menzionata; 

DECRETA 
Di nominare la seguente Commissione per la procedura di cui in premessa, i cui Commissari proposti sono 
in possesso dei requisiti richiesti dalla normativa vigente ed hanno già confermato la propria disponibilità: 
N. 2 posti di Professore di I fascia nel SSD MED/38 Pediatria generale e specialistica: 

• Prof. Giuseppe Navarra, PO nel SSD MED/18 Chirurgia generale presso l’Università degli 
Studi di Messina – Direttore del Dipartimento; 



 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 

 
Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2101 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

• Prof.ssa Malgorzata Wasniewska, PO nel SSD MED/38 Pediatria generale e specialistica 
presso l’Università degli Studi di Messina; 

• Prof. Carmelo Romeo, PO nel SSD MED/20 Chirurgia pediatrica e infantile presso 
l’Università degli Studi di Messina. 

Il presente decreto, emesso per motivi di urgenza, verrà ratificato alla prossima seduta del Consiglio di 
Dipartimento. 
 

    Il Direttore 
       Prof. Giuseppe Navarra 

 
 


		2023-11-03T16:34:44+0000
	Giuseppe Navarra




